ЯГОДНИНСКИЙ РАЙОН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
686236, пос.Ягодное, Магаданская область, ул.Спортивная, д.6, тел.23529, 22858, факс 22042, E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18   мая   2015 года                                                                                                               № 228
О плане мероприятий по реализации в 2015-2017 годах

Стратегии развития государственной политики РФ

в отношении российского казачества на территории

Ягоднинского района

      Во исполнение постановления Правительства Магаданской области № 214-пп от 26 марта 2015 года «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2015-2017 годах Стратегии развития государственной политики РФ в отношении российского казачества до 2020 года на территории Магаданской области», а также в целях возрождения интереса жителей к казачьему движению, его истории и участии в современной жизни общества администрация МО «Ягоднинский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по реализации в 2015-2017 годах Стратегии развития государственной политики РФ в отношении российского казачества до 2020 года на территории Ягоднинского района (далее – План) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Руководителям муниципальных учреждений культуры, образования, спорта, редакции газеты «Северная правда» направлять отчет об исполнении мероприятий в администрацию района ежегодно:

- 2015 год – в июле

- 2016 год – в январе и июле

- 2017 год – в январе.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района Гужавину Л.А.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте  администрации Ягоднинского района http://yagodnoeadm.ru.

 И.о.главы района                                                                                           П.Н.Страдомский

                                                                                                                                      Приложение № 1

                                                                                                                                     к постановлению главы района

                                                                                                                                     от  18  мая  2015г. №   228
ПЛАН

мероприятий по реализации в 2015-2017 годах Стратегии развития государственной политики РФ в отношении российского казачества до 2020 года на территории Ягоднинского района
	№ пп
	Наименование мероприятия
	срок исполнения
	исполнители

	1.
	Актуализация списков казаков  Ягоднинского района
	1 квартал

2015-2016
	Антоненко Н.Н.

	2.
	Организация участия представителей казачества Ягоднинского района в работе призывной комиссии
	период призыва
	Хлынов В.В.
Антоненко Н.Н.

	3.
	Изучение возможности организации добровольного формирования из числа представителей казачества по охране общественного порядка в пос.Ягодное (по согласованию с МО «пос.Ягодное и ОМВД  по Ягоднинскому району)
	2015 год
	Антоненко Н.Н.

МО «пос.Ягодное»

	4.
	Оформление соглашения о сотрудничестве между районным обществом казачества и МБОУ «СОШ пос.Ягодное» по гражданско-патриотическому, культурно-историческому воспитанию школьников
	1 полугодие 2015 года
	Вавилов Д.И.
Яцынюк Т.Д.

Антоненко Н.Н.

	5.
	Организация и проведение тематических классных часов об истории российского казачества, развитии колымского казачества, культурно-исторического наследия казачества
	2 раза в учебный год
	Вавилов Д.И.
директора школ

	6.
	Включение тематики доклада по истории российского и колымского казачества в перечень докладов школьников на научно-практическую конференцию «Пою мое Отечество»
	ежегодно
2016-2017 годы
	Вавилов Д.И.

	7.
	Организация тематических выставок литературы, наглядных пособий по истории казачества в библиотеках района
	2 раза в год
	Нефедова Е.А.

	8.
	Комплектование библиотечного фонда специальной литературой по истории и развитию казачества
	1 раз в год
	Нефедова Е.А.

	9.
	Организация заседаний этноклуба при районной библиотеке на тему казачества, истории, традиций, современной жизни
	1 заседание в год
2015-2017г.г.
	Нефедова Е.А.

	10.
	Подготовка тематического буклета по казачеству Ягоднинского района для распространения среди школ и библиотек
	ежегодно сентябрь
	Нефедова Е.А.
Вавилов Д.И.

	11.
	Участие представителей муниципальной культуры в областном празднике «Казачий круг»
	ежегодно
	Нефедова Е.А.

	12.
	Организация интервью с председателем районного казачьего общества Антоненко Н.Н.
	ежегодно
	Анисимова Н.Е.

	13.
	Формирование репертуара детского хора ДШИ с включением казачьего песенного жанра
	ежегодно
	Нефедова Е.А.

	14.
	Организация и проведение встречи районного казачьего общества с главой района
	ежегодно

март
	Антоненко Н.Н.

	15.
	Формирование социального паспорта казачества Ягоднинского района
	ежегодно
январь
	Антоненко Н.Н.
Гужавина Л.А.

	16
	Проведение районного семинара по тематике казачьей культуры для работников библиотек района
	2015-2016
	Нефедова Е.А.

	17.
	Организация на базе школьных музеев уголков казачьей славы
	2 полугодие 2015г
	Вавилов Д.И.

	18.
	Организация и проведение районной викторины на знание историко-культурных традиций и ценностей казачества РФ, местных традиций казаков Магаданской области
	2 полугодие 2016-201г 7.7.
	Нефедова Е.А.

	19.
	Содействие районного казачьего общества   реализации учащимися МБОУ «СОШ пос.Ягодное» акции «Лес Победы»  (посадочный материал, завоз земли, разбивка территории)
	летний период 2015 года
	Антоненко Н.Н.
Яцынюк Т.Д.

	20.
	 Подготовка аналитического материала по реализации постановления администрации о казачестве в Ягоднинском районе на страницах газеты «Северная правда»
	ежегодно в январе
	Гужавина Л.А.